
     UCHWAŁA Nr  972/2024 

ZARZĄDU POWIATU w RYPINIE 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów 

w dni wolne od pracy w 2024 r.  

 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 94 ust. 3 i 9 pkt 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo 

farmaceutyczne (Dz.U. z  2022 r. poz. 2301, Dz. U. z 2023 r. poz. 605, poz. 650, poz. 1859 i poz. 1938) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyznacza się do pełnienia dyżurów w 2024 r.: 

1) w porze nocnej,  

a) od poniedziałku do piątku w godzinach od 21.00 do 23.00,  

b) w soboty i dni wolne od pracy w godzinach od 20.00 do 22.00, 

2) w dni wolne od pracy w godzinach od 14.00 do 18.00 

następujące apteki: 

 

Dni Oznaczenie apteki 

01.05.2024 – 05.05.2024 Apteka „Pod Gryfem” prowadzona w Rypinie przy ul. Mławskiej 30,  

przez Esculap sp. z o.o., 87-500 Rypin ul. Kilińskiego 7, NIP 8921381248 

 

06.05.2024 – 12.05.2024 Apteka „Przy Szpitalu” prowadzona w Rypinie przy ul. 3 Maja 2, 

przez ,,Przy szpitalu'' spółka cywilna Wieczorek Beata, Bytner Joanna, 

87-500 Rypin ul. Ogrodowa 36, NIP 8921463242 

 

13.05.2024 – 19.05.2024 Apteka „Przy Przychodni” prowadzona w Rypinie przy ul. Ks. 

Czesława Lissowskiego 16, 

przez ,,Apteka Przy Przychodni Katarzyna Górecka-Przybysz i Beata 

Ruszkowska-Witek Spółka Cywilna", 87-500 Rypin ul. Ks. Czesława 

Lissowskiego 16, NIP 8921428240 

 

20.05.2024 – 26.05.2024 Apteka „Pod Gryfem” prowadzona w Rypinie przy ul. Mławskiej 30,  

przez Esculap sp. z o.o., 87-500 Rypin ul. Kilińskiego 7, NIP 8921381248 

 

27.05.2024 – 02.06.2024 Apteka „Przy Szpitalu” prowadzona w Rypinie przy ul. 3 Maja 2, 

przez ,,Przy szpitalu'' spółka cywilna Wieczorek Beata, Bytner Joanna, 

87-500 Rypin ul. Ogrodowa 36, NIP 8921463242 

 

03.06.2024 – 09.06.2024 DOZ Apteka. Dbam o zdrowie. Remedium prowadzona w Rypinie 

przy ul. Koszarowej 3  

przez P.H.U. Remedium Marek Adamowski, 87-500 Rypin ul. 

Koszarowa 3, NIP 8921483032 

 

10.06.2024 – 16.06.2024 Apteka „Pod Gryfem” prowadzona w Rypinie przy ul. Mławskiej 30,  

przez Esculap sp. z o.o., 87-500 Rypin ul. Kilińskiego 7, NIP 8921381248 

 



17.06.2024 – 23.06.2024 Apteka „Przy Szpitalu” prowadzona w Rypinie przy ul. 3 Maja 2, 

przez ,,Przy szpitalu'' spółka cywilna Wieczorek Beata, Bytner Joanna, 

87-500 Rypin ul. Ogrodowa 36, NIP 8921463242 

 

24.06.2024 – 30.06.2024 Apteka „Przy Przychodni” prowadzona w Rypinie przy ul. Ks. 

Czesława Lissowskiego 16, 

przez ,,Apteka Przy Przychodni Katarzyna Górecka-Przybysz i Beata 

Ruszkowska-Witek Spółka Cywilna", 87-500 Rypin ul. Ks. Czesława 

Lissowskiego 16, NIP 8921428240 

 

01.07.2024 – 07.06.2024 Apteka „Pod Gryfem” prowadzona w Rypinie przy ul. Mławskiej 30,  

przez Esculap sp. z o.o., 87-500 Rypin ul. Kilińskiego 7, NIP 8921381248 

 

08.07.2024 – 14.07.2024 Apteka „Przy Szpitalu” prowadzona w Rypinie przy ul. 3 Maja 2, 

przez ,,Przy szpitalu'' spółka cywilna Wieczorek Beata, Bytner Joanna, 

87-500 Rypin ul. Ogrodowa 36, NIP 8921463242 

 

15.07.2024 – 21.07.2024 DOZ Apteka. Dbam o zdrowie. Remedium prowadzona w Rypinie 

przy ul. Koszarowej 3  

przez P.H.U. Remedium Marek Adamowski, 87-500 Rypin ul. 

Koszarowa 3, NIP 8921483032 

 

22.07.2024 – 28.07.2024 Apteka „Pod Gryfem” prowadzona w Rypinie przy ul. Mławskiej 30,  

przez Esculap sp. z o.o., 87-500 Rypin ul. Kilińskiego 7, NIP 8921381248 

 

29.07.2024 – 04.08.2024 Apteka „Przy Szpitalu” prowadzona w Rypinie przy ul. 3 Maja 2, 

przez ,,Przy szpitalu'' spółka cywilna Wieczorek Beata, Bytner Joanna, 

87-500 Rypin ul. Ogrodowa 36, NIP 8921463242 

 

05.08.2024 – 11.08.2024 Apteka „Przy Przychodni” prowadzona w Rypinie przy ul. Ks. 

Czesława Lissowskiego 16, 

przez ,,Apteka Przy Przychodni Katarzyna Górecka-Przybysz i Beata 

Ruszkowska-Witek Spółka Cywilna", 87-500 Rypin ul. Ks. Czesława 

Lissowskiego 16, NIP 8921428240 

 

12.08.2024 – 18.08.2024 Apteka „Pod Gryfem” prowadzona w Rypinie przy ul. Mławskiej 30,  

przez Esculap sp. z o.o., 87-500 Rypin ul. Kilińskiego 7, NIP 8921381248 

 

19.08.2024 – 25.08.2024 Apteka „Przy Szpitalu” prowadzona w Rypinie przy ul. 3 Maja 2, 

przez ,,Przy szpitalu'' spółka cywilna Wieczorek Beata, Bytner Joanna, 

87-500 Rypin ul. Ogrodowa 36, NIP 8921463242 

 

26.08.2024 – 01.09.2024 DOZ Apteka. Dbam o zdrowie. Remedium prowadzona w Rypinie 

przy ul. Koszarowej 3  

przez P.H.U. Remedium Marek Adamowski, 87-500 Rypin ul. 

Koszarowa 3, NIP 8921483032 

 

02.09.2024 – 08.09.2024 Apteka „Pod Gryfem” prowadzona w Rypinie przy ul. Mławskiej 30,  

przez Esculap sp. z o.o., 87-500 Rypin ul. Kilińskiego 7, NIP 8921381248 

 

 



09.09.2024 – 15.09.2024 Apteka „Przy Szpitalu” prowadzona w Rypinie przy ul. 3 Maja 2, 

przez ,,Przy szpitalu'' spółka cywilna Wieczorek Beata, Bytner Joanna, 

87-500 Rypin ul. Ogrodowa 36, NIP 8921463242 

 

16.09.2024 – 22.09.2024 Apteka „Przy Przychodni” prowadzona w Rypinie przy ul. Ks. 

Czesława Lissowskiego 16, 

przez ,,Apteka Przy Przychodni Katarzyna Górecka-Przybysz i Beata 

Ruszkowska-Witek Spółka Cywilna", 87-500 Rypin ul. Ks. Czesława 

Lissowskiego 16, NIP 8921428240 

 

23.09.2024 – 29.09.2024 Apteka „Pod Gryfem” prowadzona w Rypinie przy ul. Mławskiej 30,  

przez Esculap sp. z o.o., 87-500 Rypin ul. Kilińskiego 7, NIP 8921381248 

 

30.09.2024 – 06.10.2024 Apteka „Przy Szpitalu” prowadzona w Rypinie przy ul. 3 Maja 2, 

przez ,,Przy szpitalu'' spółka cywilna Wieczorek Beata, Bytner Joanna, 

87-500 Rypin ul. Ogrodowa 36, NIP 8921463242 

 

07.10.2024 – 13.10.2024 DOZ Apteka. Dbam o zdrowie. Remedium prowadzona w Rypinie 

przy ul. Koszarowej 3  

przez P.H.U. Remedium Marek Adamowski, 87-500 Rypin ul. 

Koszarowa 3, NIP 8921483032 

 

14.10.2024 – 20.10.2024 Apteka „Pod Gryfem” prowadzona w Rypinie przy ul. Mławskiej 30,  

przez Esculap sp. z o.o., 87-500 Rypin ul. Kilińskiego 7, NIP 8921381248 

 

21.10.2024 – 27.10.2024 Apteka „Przy Szpitalu” prowadzona w Rypinie przy ul. 3 Maja 2, 

przez ,,Przy szpitalu'' spółka cywilna Wieczorek Beata, Bytner Joanna, 

87-500 Rypin ul. Ogrodowa 36, NIP 8921463242 

 

28.10.2024  03.11.2024 Apteka „Przy Przychodni” prowadzona w Rypinie przy ul. Ks. 

Czesława Lissowskiego 16, 

przez ,,Apteka Przy Przychodni Katarzyna Górecka-Przybysz i Beata 

Ruszkowska-Witek Spółka Cywilna", 87-500 Rypin ul. Ks. Czesława 

Lissowskiego 16, NIP 8921428240 

 

04.11.2024 – 10.11.2024 Apteka „Pod Gryfem” prowadzona w Rypinie przy ul. Mławskiej 30,  

przez Esculap sp. z o.o., 87-500 Rypin ul. Kilińskiego 7, NIP 8921381248 

 

11.11.2024 – 17.11.2024 Apteka „Przy Szpitalu” prowadzona w Rypinie przy ul. 3 Maja 2, 

przez ,,Przy szpitalu'' spółka cywilna Wieczorek Beata, Bytner Joanna, 

87-500 Rypin ul. Ogrodowa 36, NIP 8921463242 

 

18.11.2024 – 24.11.2024 DOZ Apteka. Dbam o zdrowie. Remedium prowadzona w Rypinie 

przy ul. Koszarowej 3  

przez P.H.U. Remedium Marek Adamowski, 87-500 Rypin ul. 

Koszarowa 3, NIP 8921483032 

 

25.11.2024 – 01.12.2024 Apteka „Pod Gryfem” prowadzona w Rypinie przy ul. Mławskiej 30,  

przez Esculap sp. z o.o., 87-500 Rypin ul. Kilińskiego 7, NIP 8921381248 

 

 



02.12.2024 – 08.12.2024 Apteka „Przy Szpitalu” prowadzona w Rypinie przy ul. 3 Maja 2, 

przez ,,Przy szpitalu'' spółka cywilna Wieczorek Beata, Bytner Joanna, 

87-500 Rypin ul. Ogrodowa 36, NIP 8921463242 

 

09.12.2024 – 15.12.2024 Apteka „Przy Przychodni” prowadzona w Rypinie przy ul. Ks. 

Czesława Lissowskiego 16, 

przez ,,Apteka Przy Przychodni Katarzyna Górecka-Przybysz i Beata 

Ruszkowska-Witek Spółka Cywilna", 87-500 Rypin ul. Ks. Czesława 

Lissowskiego 16, NIP 8921428240 

 

16.12.2024 – 22.12.2024 Apteka „Pod Gryfem” prowadzona w Rypinie przy ul. Mławskiej 30,  

przez Esculap sp. z o.o., 87-500 Rypin ul. Kilińskiego 7, NIP 8921381248 

 

23.12.2024 – 29.12.2024 Apteka „Przy Szpitalu” prowadzona w Rypinie przy ul. 3 Maja 2, 

przez ,,Przy szpitalu'' spółka cywilna Wieczorek Beata, Bytner Joanna, 

87-500 Rypin ul. Ogrodowa 36, NIP 8921463242 

 

30.12.2024 – 31.12.2024 DOZ Apteka. Dbam o zdrowie. Remedium prowadzona w Rypinie 

przy ul. Koszarowej 3  

przez P.H.U. Remedium Marek Adamowski, 87-500 Rypin ul. 

Koszarowa 3, NIP 8921483032 

 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Rypinie.  

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej    

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 

 

 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

1. Jarosław Sochacki….............................. 

2. Marek Tyburski...…............................... 

3. Monika Kalinowska…............................ 

4. Piotr Makowski……............................... 

5. Paweł Sobierajski.……........................... 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz.U. 

z  2022 r. poz. 2301, Dz. U. z 2023 r. poz. 605, poz. 650, poz. 1859 i poz. 1938) dalej p.f., w 

przypadku gdy praca aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu, którego siedzibą jest miasto 

liczące nie więcej niż 40 tys. mieszkańców, zgodna z przekazanymi na podstawie ust. 2 

rozkładami godzin ich pracy, nie gwarantuje zaspokojenia potrzeb ludności, o których mowa 

w ust. 1, w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy w zakresie zadań określonych w art. 87 ust. 

2, zarząd powiatu wyznacza, w drodze uchwały, aptekę ogólnodostępną do pełnienia dyżurów 

w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy.  

Miasto Rypin będące siedzibą Powiatu Rypińskiego liczy 14767 mieszkańców. Z 

informacji uzyskanych przez podmioty prowadzące apteki ogólnodostępne na terenie powiatu 

wynika, że apteki położone na terenie powiatu pracują w dni powszednie od poniedziałku do 

piątku w godzinach od 7.30 do 21.00, w soboty w godzinach od 8.00 do 20.00, w niedziele w 

godzinach od 9.00 do 20.00. W mieście będącym siedzibą powiatu funkcjonuje punkt nocnej i 

świątecznej opieki zdrowotnej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w 

Rypinie przy ul. 3 Maja 2 w Rypinie. Po przeprowadzeniu konsultacji zarówno z podmiotami 

prowadzącymi apteki ogólnodostępne na terenie powiatu jak i podmiotem udzielającym 

świadczeń medycznych w porze nocnej i w dni wolne od pracy, Zarząd Powiatu w Rypinie 

ocenił, że istnieje konieczność wyznaczenia dyżurów w porze nocnej oraz w dni wolne od 

pracy, w celu zapewnienia mieszkańcom powiatu dostępu do usług świadczonych przez apteki 

ogólnodostępne.  

Po poinformowaniu przez Zarząd Powiatu w Rypinie podmiotów prowadzących 

apteki o potrzebie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i 

w dni wolne od pracy, chęć pełnienia dyżurów w wyznaczonych przez Zarząd Powiatu w 

Rypinie godzinach zgłosiły następujące apteki: 

1.  Apteka „Pod Gryfem” prowadzona w Rypinie przy ul. Mławskiej 30, przez 

Esculap sp. z o.o., 87-500 Rypin ul. Kilińskiego 7, NIP 8921381248 

2. Apteka „Przy Szpitalu” prowadzona w Rypinie przy ul. 3 Maja 2, przez ,,Przy 

Szpitalu'' spółka cywilna Wieczorek Beata, Bytner Joanna, 87-500 Rypin ul. Ogrodowa 

36, NIP 8921463242 

3. Apteka „Przy Przychodni” prowadzona w Rypinie przy ul. Ks. Czesława 

Lissowskiego 16, 

przez ,,Apteka Przy Przychodni Katarzyna Górecka-Przybysz i Beata Ruszkowska-

Witek Spółka Cywilna", 87-500 Rypin ul. Ks. Czesława Lissowskiego 16, NIP 

8921428240 

4. DOZ Apteka. Dbam o zdrowie. Remedium prowadzona w Rypinie przy ul. 

Koszarowej 3  

przez P.H.U. Remedium Marek Adamowski, 87-500 Rypin ul. Koszarowa 3, NIP 

8921483032 

 

Z uwagi na ograniczenia wynikające z liczby zatrudnionych w aptekach farmaceutów Zarząd 

Powiatu w Rypinie dopuścił możliwość pełnienia dyżurów rotacyjnie (tj. przez więcej niż jedną 

aptekę), przy czym godziny dyżurów pełnionych przez te apteki nie pokrywają się, i nie został 

przekroczony łączny limit godzin dyżurów w porze nocnej i w dni wolne od pracy wynikający 

z art. 2 pkt 73 i 74 p.f. Zarząd Powiatu w Rypinie dokonał wyboru aptek do pełnienia dyżurów 

w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy. Lokalizacje aptek zapewniają dostęp dla pacjentów 

korzystających z usług opieki zdrowotnej w porze nocnej i w dni wolne od pracy. Podmioty 

prowadzące apteki spełniają ustawowe warunki do pełnienia dyżurów. W tym zakresie zostały 

złożone stosowne oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności karnej.  

 

 

 

 
 


